30/08/2021 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4606943

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4606943 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

SECRETARIA GERAL - CERES

EDITAL Nº 1429 / 2021 - CERES-SEC (18.03)

Nº do Protocolo: 23077.095256/2021-31
Caicó-RN, 25 de agosto de 2021.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA

A COMISSÃO ELEITORAL, designada para dirigir os trabalhos de ELEIÇÃO e
APURAÇÃO dos votos para o cargo de COORDENADOR(A) e VICE COORDENADOR(A)
do Curso de Licenciatura em História deste Centro, nomeada pela Portaria Eletrônica nº
001/2021-CCLH/CERES, de 16 de Agosto de 2021, publicada no Boletim de Serviço - UFRN
nº154/2021, de 17 de agosto de 2021, folhas 15 e 16, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, etc.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento, que foi
elaborado o seguinte Calendário para o processo Eleitoral supramencionado:

1- INSCRIÇÃO DAS CHAPAS: de 30 de agosto a 01 de setembro de 2021;

2- LOCAL DAS INSCRIÇÕES: envio da Ficha de inscrição (em anexo) para o e-mail
historia_licenciatura@ceres.ufrn.br ;

3- HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS: de 02 de setembro de 2021;

4- PROPAGANDA ELEITORAL: entre os dias 06 e 07 de setembro de 2021;

4- DATA DA ELEIÇÃO: 9 de setembro de 2021 (quinta-feira).

5- LOCAL DA VOTAÇÃO: Sistema SIGEleição: www.sigeleicao.ufrn.br.

6- HORÁRIO DA VOTAÇÃO: das 08h às 20h.

A apuração dos votos será feita pela Comissão Eleitoral no dia 10 de setembro de 2021, em
reunião para apuração e proclamação do resultado da eleição.

Caicó-RN, 24 de agosto de 2021.

Publique-se e Cumpra-se.

PAULA REJANE FERNANDES - Mat. 1934542 - (Presidente)
ANTÔNIO SEBASTIÃO DE LIMA- Mat. 3103532 - (Membro)

ANGÉLICA AMANDA FERNANDES DE CARVALHO-Mat.20190023719 discente -
(Membro)

É

30/08/2021 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4606943

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4606943 2/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA

ANEXO 1- FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO DE CHAPAS

CANDIDATO(A) A COORDENADOR(A):

Nome:

Matrícula SIAPE:

Cargo exercido:

CANDIDATO(A) A VICE- COORDENADOR(A):

Nome:

Matrícula SIAPE:

Cargo exercido:

Data:_____ de outubro de 2020.

_____________________________

Assinatura do(a) Candidato(a) a Coordenação

_______________________________

Assinatura do(a) Vice-Candidato(a) a Vice-Coordenação

___________________________

___________________________

___________________________

Assinatura dos Membros da Comissão Eleitoral

(Assinado digitalmente em 25/08/2021 14:23 )
ANTONIO SEBASTIAO DE LIMA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CERES/CAICO (18.04)
Matrícula: 3103532

(Assinado digitalmente em 25/08/2021 14:41 )
PAULA REJANE FERNANDES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DHC (18.27)

Matrícula: 1934542

(Assinado digitalmente em 25/08/2021 12:06 )
ANGÉLICA AMANDA FERNANDES DE CARVALHO

DISCENTE
Matrícula: 20190023719

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1429, ano:
2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 25/08/2021 e o código de verificação: 38e2a5f834

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf